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RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 006/2022

PROCESSO ELETRONICO Nº: 10551/2022.

CONTRATO Nº 035/2018.

CONTRATADA: JCBD CONSTRUTORA EIRELI ME.

OBJETO: é a contratação de empresa para a prestação de serviços de vigilância eletrônica à distância 

das instalações, móveis, equipamentos e documentos no Prédio do Fundo Municipal de Previdência 

do Salvador - FUMPRES.

LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL Nº 4.484/92. 

ASSINATURA: 31 de janeiro de 2022.

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
 FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00 1.700,10

Salvador, 31 de janeiro de 2022.

ALINE BRITO DE CASTRO SAMPAIO

Subsecretária em exercício/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 007/2022

PROCESSO ELETRONICO Nº: 10551/2022.

CONTRATO Nº 034/2018.

CONTRATADA: COLD MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA.

OBJETO: é a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar 

condicionado, com reposição de peças / componentes / acessórios.

LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL Nº 4.484/92. 

ASSINATURA: 31 de janeiro de 2022.

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO ELEMENTO DE 
DESPESA

 FONTE VALOR MENSAL 
ESTIMADO

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00 11.953,85

Salvador, 31 de janeiro de 2022.

ALINE BRITO DE CASTRO SAMPAIO

Subsecretária em exercício/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 008/2022

PROCESSO ELETRONICO Nº: 10551/2022.

CONTRATO Nº 028/2018.

CONTRATADA: SEI SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA ME.

OBJETO: é a contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva, 

com fornecimento e reposição de quaisquer componentes / peças, relativos aos equipamentos que 

compõem as 02 (duas) subestações elétricas, além de grupo motor gerador, instalados na diretoria 

de previdência - DPR/SEMGE.

LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL Nº 4.484/92. 

ASSINATURA: 31 de janeiro de 2022.

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
 FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00 6.166,16

Salvador, 31 de janeiro de 2022.

ALINE BRITO DE CASTRO SAMPAIO

Subsecretária em exercício/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 009/2022

PROCESSO ELETRONICO Nº: 10551/2022.

CONTRATO Nº 009/2021.

CONTRATADA: LARCLEAN SAÚDE AMBIENTAL LTDA.

OBJETO: é a contratação de empresa especializada no serviço de Lavagem de Reservatórios de 

Água, incluindo todos os produtos e materiais necessários, para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Gestão - SEMGE.

LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL Nº 4.484/92. 

ASSINATURA: 31 de janeiro de 2022.

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
 FONTE

VALOR GLOBAL 
ESTIMADO

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00 4.728,64

Salvador, 31 de janeiro de 2022.

ALINE BRITO DE CASTRO SAMPAIO

Subsecretária em exercício/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 110/2021

PROCESSO: 119361/2021

OBJETO: Registro de Preços de CRACHÁ.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 242/2021

CONTRATADO: R.S. DE PAULA INDUSTRIA E COMÉRCIO GRÁFICO LTDA

CNPJ: 02.055.120/0001-11

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃOS/ENTIDADES

ARSAL

CGM

FCM

FGM

GCM

SECIS

SECOM

SECULT

SEDUR

SEFAZ

SEGOV

SEINFRA

SEMAN

SEMDEC

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SMS

SUCOP

TRANSAL

DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2022.

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

RENATO SOARES DE PAULA

R.S. DE PAULA INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200012620
KIT CRACHÁ: 

MARCA PRÓPRIA
UN 5,86

02 200012621

PORTA CRACHÁ 
RÍGIDO, INCOLOR, 

PLÁSTICO 
85X54MM: 

MARCA PRÓPRIA

UN 0,66

03 200012622

CRACHÁ 
IDENTIFICAÇÃO 
PVC LAMINADO 
8,5X5,4: MARCA 

PRÓPRIA

UN 3,00

04 200012623

PRENDEDOR 
CRACHÁ 

POLIESTER 
TIPO CORDÃO 

AZUL MARINHO: 
MARCA PRÓPRIA

UN 1,95

Salvador, 01 de fevereiro de 2022.

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 037/2022

PROCESSO Nº 191632/2021

CONTRATO Nº 001/2018

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 161/2017 de 11/10/2017

CONTRATADA: EMPRESA DE TRANSPORTES APOTEOSE LTDA

DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2022

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

ARSAL 250118 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00
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ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

COGEL 250138 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

CGM 250131 3.3.90.39 0.1.00 3.623,20

DESAL 250104 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

FGM
250133 
228800

3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

GABVP 250129 3.3.90.39 0.1.00 11.968,30

GCM 250115 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

LIMPURB 250110 3.3.90.39 0.1.00 0.2.50 2.705,00

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SALTUR 250121 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SECOM 250112 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEGOV
254400 
254500 
250127

3.3.90.39 0.1.00 51.410,30

SEINFRA 250125 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMDEC 250113 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMIT 250139 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMOP/FUNCIP 250126 3.3.90.39 0.1.17 2.705,00

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SMED
233100 
233200 
233300

3.3.90.39 0.1.01 0.2.19 6.328,20

SMS
215600 
232300 
250106

3.3.90.39 0.1.02 0.2.14 6.328,20

SPMJ 250116 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50 2.705,00

Salvador, 01 de fevereiro de 2022

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 053/2022

PROCESSO Nº 196397/2021.

CONTRATO nº 003/2019.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE nº 194/2018 de 16 de outubro de 2018.

CONTRATADA: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2022.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR ANUAL 
ESTIMADO (R$)

SEGOV 250127 33.90.39 0.1.00 15.600,00

SECIS 250105 33.90.39 0.1.00 12.000,00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00 2.400,00

SEMAN 250103 33.90.39 0.1.00 8.500,00

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00 6.000,00

SEMUR 250107 33.90.39 0.1.00 6.000,00

SMS 215100 33.90.39 0.2.14 150.000,00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00 9.000,00

Salvador, 01 de fevereiro de 2022.

ALINE BRITO DE CASTRO SAMPAIO 
Subsecretária em exercício/SEMGE

RESUMO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2018

PROCESSO: 191632/2021.

CONTRATO: nº 001/2018

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 12 (doze) meses, conforme art. 57, inciso II da 

Lei 8.666/93, o prazo da locação de veículos, com manutenção e seguro, sem franquia, de forma 

continuada, por demanda, e a contratação de serviços de transporte de pessoas.

AMPARO LEGAL: 8.666/93 e 4.484/92.

CONTRATADA: EMPRESA DE TRANSPORTES APOTEOSE LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 66.455.536/0001-00.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 2.958.575,40 (dois milhões, novecentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e 

setenta e cinco reais e quarenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

ARSAL 250118 3.3.90.39 0.1.00

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00

CGM 250137 3.3.90.39 0.1.00

DESAL 250104 3.3.90.39 0.1.00

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00

FGM 250133 3.3.90.39 0.1.00

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00

GABVP 250129 3.3.90.39 0.1.00

GCM 250115 3.3.90.39 0.1.00

LIMPURB 250110 3.3.90.39 0.1.00

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00

SALTUR 250121 3.3.90.39 0.1.00

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00

SECOM 250112 3.3.90.39 0.1.00

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00

SEGOV
254400 254500 

250127
3.3.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 3.3.90.39 0.1.00

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00

SEMDEC 250113 3.3.90.39 0.1.00

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00

SEMIT 250139 3.3.90.39 0.1.00

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00

SEMOP/FUNCIP 250126 3.3.90.39 0.1.17

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00

SMED 243600 3.3.90.39 0.1.01

SMS 250106 3.3.90.39 0.2.14

SPMJ 250116 3.3.90.39 0.1.00

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50

Salvador, 01 de fevereiro de 2022.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário/SEMGE

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2019

PROCESSO: 196397/2021.

CONTRATO: nº 003/2019

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 12 (doze) meses, conforme art. 57, inciso II da lei 

8.666/93, o prazo do fornecimento de vales-refeição pela CONTRATADA, válidos nos estabelecimentos 

credenciados para o Município de Salvador - BA.

AMPARO LEGAL: 8.666/93 e 4.484/92.

CONTRATADA: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 42.194.191/0001-10.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 298.721,86 (duzentos e noventa e oito mil, setecentos e vinte e um reais e oitenta 

e seis centavos).

DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

DESAL 250104 33.90.39 0.1.00

SEGOV 250127 33.90.39 0.1.00

SECIS 250105 33.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00


